АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАТО ВИДЯЕВО
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
(МБОУ ЗАТО ВИДЯЕВО СОШ №1)

ПРИКАЗ

	26.09.2023г.

	№  197

п. Видяево

О проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Постановлением  администрации  ЗАТО  пос. Видяево от 26.09.23  № 772 «Об организации и утверждении сроков  проведения  школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Видяево в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести I (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки (далее - Олимпиада) в 2023-2024 учебном году:
1.1.для обучающихся 5-11 классов:
-02.10.2023-по  русскому  языку;
-04.10.2023-по литературе;
-09.10.2023-по технологии;
-09.10.2023-по экономике;
-11.10.2023-по истории;
-12.10.2023-по ОБЖ;
-13.10.2023-по обществознанию;
-13.10.2023-по физической  культуре;
-16.10.2023-по мировой художественной культуре;
-19.10.2023-по географии;
-19.10.2023-по праву;
-20.10.2023-по английскому  языку;
-23.10.2023-по экологии
1.2. для обучающихся 4 классов:
     -12.10.2023 – по русскому языку;
2. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить информирование о проведении олимпиады с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет по общеобразовательным предметам:
2.1 для обучающихся 4-6 классов:
             -17.10.2023-по математике;
2.2 для обучающихся 5-11 классов:
-05.10.2023-по астрономии;
          -10.10.2023-по биологии;
          -24.10.2023-по информатике
2.3 для обучающихся 7-11 классов:
          -26.09.2023-по  физике;
-03.10.2023-по химии;
          -18.10.2023-по математике
3.Утвердить:
3.1. прилагаемый состав предметно-методической комиссий по разработке заданий для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 1);
3.2. прилагаемый список ответственных организаторов в аудиториях при проведении школьной олимпиады (Приложение 2);
3.4.   состав предметных жюри по проверке олимпиадных работ  (Приложение 3).
4. Заместителю директора по УВР Переродовой А.Е. в срок до 01 ноября 2023 года передать в отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево протоколы жюри школьного этапа олимпиады.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Переродову А.Е.

Директор 						А.А. Смирнова

Приложение №1
к приказу №197 от 26.09.2023г.

	Состав предметно-методической комиссии
по разработке заданий для проведения школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

	Предмет
	Ф.И.О.

	Английский язык
	Савельева Ю.Н., учитель английского языка

	Русский язык
	Николаева О. А., заместитель директора по УВР
Лепина А.М.,  учитель  русского  языка и  литературы

	ОБЖ
	Цыганков  О.А.,  преподаватель-организатор ОБЖ

	Экология
	Осипова   О.В., учитель  биологии
Глазкова  С.А., учитель  химии

	История, экономика
	Демидов А.В.,  учитель  истории  и  обществознания

	Обществознание, право
	Демидов А.В.,  учитель  истории  и  обществознания

	География
	Осипова   О.В., учитель биологии

	Технология
	Яскевич А.П., учитель  технологии

	Литература
	Лепина А.М.,  учитель  русского  языка и  литературы

	Физическая культура
	Скакун  И.Н.,  учитель  физической  культуры

	Мировая художественная литература
	Дильмухаметова Н.А., учитель изобразительного искусства

Приложение №3
к приказу №197 от 26.09.2023г.
[bookmark: _GoBack]
Состав предметно-методической комиссии
по проверке олимпиадных работ  школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

	Предмет
	Ф.И.О.

	Английский язык
	Председатель:

	Савельева Ю.Н.,учитель английского языка

	Члены:

	Вязовская Е.В.,учитель английского языка

	Васильченко А.А.,учитель английского языка

	Бурдаева А.Э., учитель английского языка

	Оспанова К.Н., учитель английского языка

	Русский язык
(5-11 классы),
	Председатель:

	Литература
	Лепина А.М., учитель русского языка и литературы

	Члены:

	Бочкарёва С.В., учитель русского языка и литературы

	Подольская О.В.

	Никифоров В.А., учитель русского языка и литературы

	Чагина Н.П., учитель русского языка и литературы

	Русский язык
(4 классы)
	Председатель:

	Математика (4класс)
	Николаева О. А., заместитель директора по УВР

	Члены:

	Патраманская Н.Р., учитель начальных классов

	Сафаргалиева Л.Н., учитель начальных классов

	Нижник Н.В., учитель начальных классов

	ОБЖ
	Председатель:

	Цыганков  О.А.,  преподаватель-организатор ОБЖ

	Члены:

	Скакун И.Н., учитель физической культуры

	Яскевич Д.П., учитель технологии

	Яскевич А.П., учитель технологии

	Экология,
	Председатель:

	География.
	Осипова   О.В., учитель  биологии

	Члены:

	Глазкова  С.А., учитель  химии

	Зайцева А.Н., учитель биологии

	Масаев А.Д., учитель географии

	История, экономика
	Председатель:

	Обществознание, право
	Демидов А.В.,  учитель  истории  и  обществознания

	Члены:

	Васютченко М.В., учитель истории и обществознания

	Шех А.В., учитель истории и обществознания

	Технология
	Председатель:

	Яскевич А.П., учитель  технологии

	Члены:

	Яскевич А.П., учитель технологии

	Бочкарёв Д.А., учитель информатики

	Физическая культура
	Председатель:

	Скакун  И.Н.,  учитель  физической  культуры

	Члены:

	Цыганков О.А., преподаватель-организатор ОБЖ

	Яскевич Д.П., учитель технологии

	Мировая художественная культура
	Председатель:

	Дильмухаметова Н.А., учитель изобразительного искусства

	Члены:

	Долина И.В., учитель музыки

	Чагина Н.П., учитель русского языка и литературы

	Отвественные за оформление протоколов работ, проведенных на платформе «Сириус»

	Физика, астрономия
	Ермилова Л.С., учитель физики

	Математика (5-11классы)
	Аверина А.В., учитель математики

	Математика (4 классы)
	Николаева О. А., заместитель директора по УВР

	Химия
	Глазкова С.А., учитель химии

	Биология
	Осипова О.В., учитель биологии

	Информатика
	Смирнов А.А., заместитель директора по УВР